BTL6-V11V-M _ _ _ _ -A1-S115
Betriebsanleitung
deutsch
www.balluff.com 3deutsch
BTL6-V11V-M _ _ _ _ -A1-S115
Micropulse AT-Wegaufnehmer im Profilgehäuse rund
Benutzerhinweise 1 4

Befestigungsklammern/-schelle 18.2 3
Steckverbinder 18.3 4
Typenschlüssel 19 5
Anhang 110 6
Umrechnung Längeneinheiten 110.1 6
Typenschild 110.2 6
4 deutsch
Gültigkeit1.1
Diese Anleitung beschreibt Aufbau, Funktion und Einstell-
möglichkeiten des Micropulse Wegaufnehmers BTL6 mit
VARAN-Schnittstelle. Sie gilt für die Typen
  BTL6-V11V-M _ _ _ _ -A1-S115 (siehe Typenschlüssel
auf Seite 15).
Die Anleitung richtet sich an qualifizierte Fachkräfte. Lesen
Sie diese Anleitung, bevor Sie den Wegaufnehmer instal-
lieren und betreiben.
Verwendete Symbole und Konventionen1.2
Einzelne Handlungsanweisungen werden durch ein
vorangestelltes Dreieck angezeigt.
Handlungsanweisung 1 ►
Handlungsabfolgen werden nummeriert dargestellt:
Handlungsanweisung 11.
Handlungsanweisung 22.
Hinweis, Tipp
Dieses Symbol kennzeichnet allgemeine
Hinweise.
Lieferumfang1.3
Wegaufnehmer BTL6 –
Kurzanleitung –
Die Positionsgeber sind in unterschiedlichen
Bauformen lieferbar und deshalb gesondert zu
bestellen.
Zulassungen und Kennzeichnungen1.4
UL-Zulassung
File No.
E227256
Mit dem CE-Zeichen bestätigen wir, dass
unsere Produkte den Anforderungen der
EU-Richtlinie
2004/108/EG (EMV-Richtlinie)
entsprechen.
Der Wegaufnehmer erfüllt die Anforderungen der folgenden
Fachgrundnormen:
EN 61000-6-2 (Störfestigkeit) –
EN 61000-6-4 (Emission) –
Emissionsprüfungen:
Funkstörstrahlung  –
EN 55016-2-3 Gruppe 1,
Klasse A und B
Störfestigkeitsprüfungen:
Statische Elektrizität (ESD)  –
EN 61000-4-2 Schärfegrad 3
Elektromagnetische Felder (RFI)  –
EN 61000-4-3 Schärfegrad 3
Schnelle transiente Störimpulse  –
(Burst)
EN 61000-4-4 Schärfegrad 3
Stoßspannungen (Surge)  –
EN 61000-4-5 Schärfegrad 2
Leitungsgeführte Störgrößen,  –
induziert durch hochfrequente
Felder
EN 61000-4-6 Schärfegrad 3
Magnetfelder  –
EN 61000-4-8 Schärfegrad 4
Nähere Informationen zu Richtlinien,
 Zulassungen und Normen sind in der
 Konformitätserklärung aufgeführt.
Verwendete Abkürzungen1.5
DO Data Object
VARAN Versatile Automation Random Access Network,
auf der Ethernet-Technik basierendes Bussystem
Benutzerhinweise1

Elektrischer Anschluss
S115 Steckverbinder S115, M12, 8-polig
Typenschlüssel9
BTL6-V11V-M _ _ _ _ -A1-S115
Micropulse AT-Wegaufnehmer im Profilgehäuse rund
16 deutsch
Umrechnung Längeneinheiten10.1
1 mm = 0.0393700787 inch
mm inch
1 0.03937008
2 0.07874016
3 0.11811024
4 0.15748031
5 0.19685039
6 0.23622047
7 0.27559055
8 0.31496063
9 0.35433071
10 0.393700787
Umrechnungstabelle mm-inchTab. 10-1:
1 inch = 25,4 mm
inch mm
1 25,4
2 50,8
3 76,2
4 101,6
5 127
6 152,4
7 177,8
8 203,2
9 228,6
10 254
Umrechnungstabelle inch-mmTab. 10-2:
Anhang10
Typenschild10.2
Bild 10-1: Typenschild BTL6
1) Bestellcode
2) Typ
3) Seriennummer
1)
3) 2)
BTL6-V11V-M _ _ _ _ -A1-S115
Micropulse AT-Wegaufnehmer im Profilgehäuse rund
Headquarters
Germany
Balluff GmbH
Schurwaldstrasse 9
73765 Neuhausen a.d.F.
Phone + 49 7158 173-0
Fax +49 7158 5010
Global Service Center
Germany
Balluff GmbH
Schurwaldstrasse 9
73765 Neuhausen a.d.F.
Phone +49 7158 173-370
Fax +49 7158 173-691
US Service Center
USA
Balluff Inc.
8125 Holton Drive
Florence, KY 41042
Phone (859) 727-2200